

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**A AUTARQUIA DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO, MOBILIDADE E QUALIDADE DE VIDA DE JERICOACORA-ADEJERI**  
**PREGÃO PRESENCIAL N° 2022.05.25.01/PP**

Inscrição estadual: 063297639  
Inscrição municipal: 128219  
Razão social: ML DE AZEVEDO ALIMENTOS – ME  
CNPJ: N° 86.906.054/0001-36 Endereço: Rua Raimundo Sales de Oliveira, 847  
Progresso - Nova Russas-Ceará – CEP: 62.200-000  
Agência: 5440 Conta Corrente: 7348-2 (Bradesco)  
E-mail: lumaservicos94@gmail.com  
Contato: (85) 9 9991-6515

Apresentamos a presente proposta abaixo em conformidade com o termo de referência do edital. Nesta oportunidade declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n° 10.520 de 17/07/2002 - Lei que Regulamenta o Pregão pelo Decreto n° 3.555 de 08/08/2000 e nos Decretos 5.450 e Decreto n° 5.504, editados respectivamente em 31 de maio e 05 de agosto de 2005 e legislação correlata aplicando-se subsidiariamente no que couber, a Lei 8.666 de 21/06/93, e suas alterações posteriores e as cláusulas e condições previstas no Pregão Presencial acima descrito. O licitante declara que tem o pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. Declaramos ainda que, nos valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

**Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO, MOBILIDADE E QUALIDADE DE VIDA DE JERICOACORA-ADEJERI.**

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	MARCA	VALOR	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	<b>AÇÚCAR-</b> AÇÚCAR CRISTAL BRANCO ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. INSENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, INSENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICAS DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO, NÃO DEVE SER EMPEDRADO. EMBALAGEM PRIMÉRIA SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. PRODUTO PRODUZIDO EM 2021/2022	KG	595	UNIÃO	R\$6,91	seis reais e noventa e um centavos	R\$4.111,45	quatro mil, cento e onze reais e quarenta e cinco centavos
2	<b>ADOÇANTE-</b> ADOÇANTE 100ML CONTER NO PRODUTO, ÁGUA, SORBITOL. SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE SÓDIO E CONSERVADORES. PRODUTO PRODUZIDO EM 2021/2022	UND	6	ZERO-CAL	R\$5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$32,70	trinta e dois reais e setenta centavos
3	<b>ALMÔNDEGA BOVINA-</b> ALMÔNDEGAS DE CARNE DE ÓTIMA QUALIDADE BOVINA, CAIXA COM 500G DO PRODUTO PRODUZIDO EM 2021/2022	LATA	420	SEARA	R\$24,78	vinte e quatro reais e setenta e oito centavos	R\$10.407,60	dez mil, quatrocentos e sete reais e sessenta centavos
4	<b>ARROZ BRANCO-</b> O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL REALIZADO POR ÓRGÃO CREDENCIADO. PRODUTO DEVE SER INSENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE-MÁXIMO DE 14%- ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICAS DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM	KG	1596	URBANO	R\$6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$11.156,04	onze mil, cento e cinquenta e seis reais e quatro centavos

1  
6

*[Handwritten signature]*

	SECUNDÁRIA SACO PLÁSTICO SAFRA 2021/2022							
5	<b>BATATA INGLESA- FRESCA, ÍNTEGRO E FIRME COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO, INSETO DE SUJIDADES DEVIDAMENTE ACONDICIONADO E EMBALADO</b>	KG	200	FG	R\$7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$1.530,00	um mil, quinhentos e trinta reais
6	<b>BISCOITO CREAM CRACKER AMANTEIGADA- BISCOITO AMANTEIGADO, COR, SEM ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM CONTENDO 400G DO PRODUTO.</b>	PCT	35	ESTRELA	R\$6,96	seis reais e noventa e seis centavos	R\$243,60	duzentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
7	<b>BISCOITO TIPO MAIZENA- BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO "AO LEITE" INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR INVERTIDO, FERMENTOS: QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), LEITE, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO, PACOTE COM 400G DO PRODUTO ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO</b>	PCT	35	ESTRELA	R\$8,79	oito reais e setenta e nove centavos	R\$307,65	trezentos e sete reais e sessenta e cinco centavos
8	<b>CABEÇA DE ALHO- ALHO DE 1 PRIMEIRA QUALIDADE, ALHO ROXO E BRANCO</b>	UND	504	FG	R\$2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$1.426,32	um mil, quatrocentos e vinte e seis reais e trinta e dois centavos
9	<b>CAFÉ TORRADO E MOÍDO- CAFÉ TORRADO E MOÍDO EMBALADO A VÁCUO COM 500G</b>	UND	134	MARATÁ	R\$12,82	doze reais e oitenta e dois centavos	R\$1.717,88	um mil, setecentos e dezessete reais e oitenta e oito centavos
10	<b>CAUDO EM TABLETES SABOR CARNE- CAIXA COM 12 UNIDADES EM TABLETES SABOR CARNE, 114G CADA TABLETE</b>	CX	15	KNORR	R\$5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	R\$79,35	setenta e nove reais e trinta e cinco centavos
11	<b>CAUDO EM TABLETES SABOR GALINHA- CAIXA COM 12 UNIDADES EM TABLETES SABOR GALINHA 114G CADA TABLETE</b>	CX	15	KNORR	R\$5,77	cinco reais e setenta e sete centavos	R\$86,55	oitenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos
12	<b>CARNE BOVINA COXÃO MOLE- CONGELADA EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA TRANSPARENTE EM PACOTES 12KG, INVOLADOS ÍNTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHADA ESCURO, SEM OSSO COM TEOR MÁXIMO DE GORDURA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUAIS QUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO. DEVE CHEGAR AO LOCAL DA ENTREGA COM REGISTRO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO PRODUZIDO EM 2021/2022</b>	KG	210	FRIBOI	R\$52,20	cinquenta e dois reais e vinte centavos	R\$10.962,00	dez mil, novecentos e sessenta e dois reais
13	<b>CARNE DE CHARQUE BOVINA- CARNE ISENTO DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS CARTILAGENS, COR VERMELHA SEM MANCHAS. EMBALAGENS PRIMÁRIA POLIETILENO ATÓXICO PACOTE COM 1KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO VEDADA PRODUZIDO EM 2021/2022</b>	KG	105	FRIBOI	R\$46,34	quarenta e seis reais e trinta e quatro centavos	R\$4.865,70	quatro mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e setenta centavos
14	<b>CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA- OBTIDA DA MOAGEM DE MÚSCULO BOVINA SEGUIDOS DO IMEDIATO CONGELAMENTO. ISENTO DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGEM, GORDURA PARCIAL. GORDURA MÁXIMA 15% E ÁGUA 3% NO MÁXIMO. ASPECTO NÃO PEGAJOSO</b>	KG	210	FRIBOI	R\$35,43	trinta e cinco reais e quarenta e três centavos	R\$7.440,30	sete mil, quatrocentos e quarenta reais e trinta centavos

$\frac{2}{6}$

P

	ESVERDEADAS, EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO, PRODUZIDO EM 2021/2022							
15	<b>CEBOLA BRANCA-</b> FRESCA, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO	KG	201	FG	R\$5,93	cinco reais e noventa e três centavos	R\$1.191,93	um mil, cento e noventa e um reais e noventa e três centavos
16	<b>CENOURA-</b> FRESCA, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO	KG	200	FG	R\$8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$1.650,00	um mil, seiscentos e cinquenta reais
17	<b>CHEIRO VERDE-</b> COENTRO E CEBOLINHA, FRESCOS, FOLHAS VERDES SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, ÍNTEGROS E FIRMES, ISENTOS DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS.	UND	470	FG	R\$4,23	quatro reais e vinte e três centavos	R\$1.988,10	um mil, novecentos e oitenta e oito reais e dez centavos
18	<b>COLORÍFICO-</b> INGREDIENTE BASE DE URUCUM, FARINHA DE ARROZ E ÓLEO VEGETAL SEM ADIÇÃO DE SAL E CORANTE NATURAL DE URUCUM PRODUTO 500G COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR A LARANJADA, ODOR E SABOR PRÓPRIO, PRODUÇÃO EM 2021/2022	UND	140	KITANO	R\$8,96	oito reais e noventa e seis centavos	R\$1.254,40	um mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
19	<b>ERVILHA EM CONSEVA-</b> PACOTE DE 1,7KL, LIVRE DE IMPUREZAS E INSETOS QUE POSSA TORNA-LA IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO PRODUZIDO EM 2021/2022	PCT	35	QUERO	R\$27,37	vinte e sete reais e trinta e sete centavos	R\$957,95	novecentos e cinquenta e sete reais e noventa e cinco centavos
20	<b>EXTRATO DE TOMATE-</b> SACHÊ COM 1KG, LIVRE DE IMPUREZAS E INSETOS E MICRO-ORGANISMO QUE POSSAM TORNA-LOS IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. PRODUZIDO EM 2021/2022	PCT	35	MARATÁ	R\$10,99	dez reais e noventa e nove centavos	R\$384,65	trezentos e oitenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos
21	<b>FARINHA DE MANDIOCA-</b> TIPO CLASSE BRANCA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1KG, INVOLADA LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. PRODUZIDO EM 2021/2022	KG	168	YOKI	R\$7,33	sete reais e trinta e três centavos	R\$1.231,44	um mil, duzentos e trinta e um reais e quarenta e quatro centavos
22	<b>FARINHA DE MILHO FLOCADA-</b> FLOÇÃO DE MILHO PRÉ COZIDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2021/2022	UND	739	VITAMILHO	R\$7,05	sete reais e cinco centavos	R\$5.209,95	cinco mil, duzentos e nove reais e noventa e cinco centavos
23	<b>FEIJÃO CARIOCA-</b> PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, MÁXIMO DE 14% ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA. SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. SAFRA 2021/2022	KG	212	KICALDO	R\$10,54	dez reais e cinquenta e quatro centavos	R\$2.234,48	dois mil, duzentos e trinta e quatro reais e quarenta e oito centavos
24	<b>FÍGADO BOVINO-</b> FÍGADO BOVINO, PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO, EM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PRODUTO PRODUZIDO EM 2021/2022	KG	105	FRIBOI	R\$25,17	vinte e cinco reais e dezessete centavos	R\$2.642,85	dois mil, seiscentos e quarenta e dois reais e oitenta e cinco centavos
25	<b>GOMA DE TAPIOCA-</b> GOMA CLASSE BRANCA EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA 1KL CADA PACOTE, PRODUTO PRODUZIDO 2021/2022	PCT	67	AMAFIL	R\$12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$857,60	oitocentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
26	<b>LEITE EM PÓ-</b> CONTENDO CÁLCIO, LIVRE DE GORDURAS, CONTENDO NA EMBALAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PACOTE 1KG. REGISTRO DO	PCT	35	ITALAC	R\$32,73	trinta e dois reais e setenta e três centavos	R\$1.145,55	um mil, cento e quarenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos

	PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL SIF/ER DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, OU EMITIDO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA							
27	<b>LINGUIÇA CALABRESA-</b> PRODUTO QUE TENHA O INVÓLUCRO, MATERIAL QUE ENVOLVE O ENCHIMENTO DE EMBUTIDOS LINGUIÇA CALABRESA, PRODUTO NÃO PEGAJOSO COR VERMALHA, PRODUTO PRODUZIDO EM 2021/2022	KG	420	FRIBOI	R\$31,58	trinta e um reais e cinquenta e oito centavos	R\$13.263,60	treze mil, duzentos e sessenta e três reais e sessenta centavos
28	<b>MACARRÃO ESPAGUETE-</b> MACARRÃO LONGO, FINO, TIPO ESPAGUETE, SÊMOLA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA NÃO FURADOS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADES, INSETO, MICRO-ORGANISMO, UNIDADES DE MACARRÃO DE 500G. PRODUTO PRODUZIDO EM 2021/2022	UND	252	FABRICA FORTALEZA	R\$6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	R\$1.728,72	um mil, setecentos e vinte e oito reais e setenta e dois centavos
29	<b>MACARRÃO PARAFUSO-</b> MACARRÃO TIPO PARAFUSO, MASSA SECA VITAMINADA, ISENTA DE SUJIDADES EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, UNIDADE DE MACARRÃO DE 500G. PRODUTO PRODUZIDO EM 2021/2022	UND	252	FABRICA FORTALEZA	R\$7,57	sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$1.907,64	um mil, novecentos e sete reais e sessenta e quatro centavos
30	<b>MARGARINA VEGETAL-</b> MARGARINA VEGETAL 500G, CONTER COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE PRODUZIDO EM 2021/2022	UND	50	PURO SABOR	R\$11,60	onze reais e sessenta centavos	R\$580,00	quinhentos e oitenta reais
31	<b>MILHO CONSERVA-</b> MILHO EM CONSERVA SACHÊ 1,7KG, PRAZO DE VALIDADE 12 MESES, INGREDIENTES: MILHO E ÁGUA, NÃO CONTÉM GLÚTEN PRODUTO PRODUZIDO EM 2021/2022	SCH	43	QUERO	R\$24,99	vinte e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$1.074,57	um mil e setenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos
32	<b>ÓLEO REFINADO-</b> PRENSADO EM ALTAS TEMPERATURAS, DESTILADOS, EXTRAÍDOS COM SOLVENTE, DESODORIZADOS E VAPORIZADOS ARMAZENADO EM GARRAFA, PRODUTO NATURAL PROVENIENTE DE PLANTAS OLEAGINOSAS, PODENDO SER EXTRAÍDOS DE GRÃOS (MILHO, SOJA). PRODUTO PRODUZIDO EM 2021/2022	UND	210	LIZA	R\$12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$2.688,00	dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais
33	<b>OVO DE GALINHA-</b> BANDEJA COM 30 OVOS DE GALINHA (BASE E TAMP) MATERIAL BANDEJA POLI TEREFTALATO DE ETILENO, PET RECICLADO PÓS CONSUMO. PRODUTO COM VALIDADE DE ATÉ 60 DIAS	BDJ	84	TIJUCA	R\$25,26	vinte e cinco reais e vinte e seis centavos	R\$2.121,84	dois mil, cento e vinte e um reais e oitenta e quatro centavos
34	<b>PIMENTÃO VERDE-</b> FRESCO, INTEGRO, FIRME, ISENTA DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO	UND	504	FG	R\$2,00	dois reais	R\$1.008,00	um mil e oito reais
35	<b>REPOLHO-</b> FRESCO, INTEGRO, FIRME ISENTA DE SUJIDADES, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO.	UND	196	FG	R\$6,30	seis reais e trinta centavos	R\$1.234,80	um mil, duzentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
36	<b>SAL-</b> SAL REFINADO, PACOTE 1KG. PRODUTO PRODUZIDO EM 2021/2022	PCT	67	CISNE	R\$4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$281,40	duzentos e oitenta e um reais e quarenta centavos
37	<b>SUCO DE CAJU-</b> SUCO CONCENTRADO DE FRUTA, SABOR CAJU. COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTA, NÃO	UND	706	DAFRUTA	R\$6,79	seis reais e setenta e nove centavos	R\$4.793,74	quatro mil, setecentos e noventa e três

4  
6  
R

	ALCOÓLICO, HOMOGENEIZADO, INGREDIENTES BÁSICOS: POLPA E SUCO DE FRUTA, EMBALAGEM EM GARRAFA DE 500ML PRODUZIDO EM 2021/2022							reais e sessenta e quatro centavos
38	SUCO DE GOIABA- POLPA DE FRUTA, GOIABA DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 500ML EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PRODUTO PRODUZIDO EM 2021/2022	UND	706	DAFRUTA	R\$7,17	sete reais e dezessete centavos	R\$5.062,02	cinco mil e sessenta e dois reais e dois centavos
39	TEMPERO EM PÓ- TEMPERO DE 50G EM PÓ CONTENDO ALHO DESIDRATADO, AÇAFRÃO, CANELA EM PÓ, CEBOLINHA, COLORAU, CRAVO, LOURO MANJERICÃO, PRODUTO PRODUZIDO EM 2021/2022	UND	1348	KNORR	R\$7,13	sete reais e treze centavos	R\$9.611,24	nove mil, seiscentos e onze reais e vinte e quatro centavos
40	TOMATE- FRESCO, INTEGRO E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO ACONDICIONADO EM MONOBLOCOS	KG	33	FG	R\$11,11	onze reais e onze centavos	R\$366,63	trezentos e sessenta e seis reais e sessenta e três centavos
41	VINAGRE BRANCO- VINAGRE BRANCO COM ÁLCOOL 750ML, PRODUTO PRODUZIDO EM 2021/2022	UND	67	MINHOTO	R\$5,62	cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$376,54	trezentos e setenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos
42	FEIJÃO DE CORDA- PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE MÁXIMO DE 14%. ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICAS DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. SAFRA DE 2021/2022	KG	213	KICALDO	R\$13,33	treze reais e trinta e três centavos	R\$2.839,29	dois mil, oitocentos e trinta e nove reais e vinte e nove centavos
43	FEIJÃO PRETO- PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE MÁXIMO DE 14%. ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICAS DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. SAFRA DE 2021/2022	KG	213	KICALDO	R\$13,12	treze reais e doze centavos	R\$2.794,56	dois mil, setecentos e noventa e quatro reais e cinquenta e seis centavos
44	FILÉ DE PEITO DE FRANGO- ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. PRODUZIDO EM 2021/2022	KG	823	SEARA	R\$26,96	vinte e seis reais e noventa e seis centavos	R\$22.188,08	vinte e dois mil, cento e oitenta e oito reais e oito centavos
45	BIFE- CARNE BOVINA, ASPECTO FIRME, FRESCO NÃO AMOLECIDO COR AVERMELHADO, COM POUCAS GORDURAS SEM MANCHAS E SEM ODOR. PRODUZIDO EM 2021/2022	KG	210	FRIBOI	R\$52,01	cinquenta e dois reais e um centavo	R\$10.922,10	dez mil, novecentos e vinte e dois reais e dez centavos
46	FILÉ DE PEIXE- ASPECTO FIRME, FRESCO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, NÃO ESCURECIDO OU MANCHAS ESCURECIDAS, LIMPO SEM COURO, SEM ESCAMAS PRODUZIDO EM 2021/2022	KG	823	QUALITA	R\$27,01	vinte e sete reais e um centavo	R\$22.229,23	vinte e dois mil, duzentos e vinte e nove reais e vinte e três centavos
47	ALFACE- FRESCO, INTEGRO E FORME, ISENTA DE SUJEIRAS OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO	UND	588	FG	R\$5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$3.022,32	três mil e vinte e dois reais e trinta e dois centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$185.210,36</b>	
<b>CENTO E OITENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E DEZ REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS</b>								

5  
6

R

O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.  
Declara estar ciente e de acordo com as exigências deste edital.

NOVA RUSSAS-CE, 07 de junho de 2022.

M L DE  
AZEVEDO  
ALIMENTO  
S:8690605  
4000136

Assinado de  
forma digital por  
M L DE AZEVEDO  
ALIMENTOS:869  
06054000136  
Dados:  
2022.06.07  
16:35:18 -03'00'

---

**ML DE AZEVEDO ALIMENTOS – ME**  
Maria Lucia de Azevedo  
CPF:262.006.783-91  
Proprietária

6  
6

R